idem Salvator alio loco declaravit<sup>20)</sup>: *Qui Ecclesiam non audierit, sit tibi sicut ethnicus et publicanus.*

Beati igitur Vos, Dilectissimi Dioecesani, qui scilicet constituitis partem hujus sanctae societatis, estisque membra Ecclesiae, quam ipse fundator Jesus Christus commisit regendam Vicario suo, Romano Pontifici, Ecclesiae dico, quam Lactantius<sup>21)</sup> vocat *fontem veritatis, domicilium fidei, templum Dei, quo si quis non intraverit, et a quo si quis exiverit, a spe vitae aeternae alienus est; animadvertens etiam S. Cyprianus, <sup>22)</sup> quod habere non possit Deum patrem, qui Ecclesiam non habet matrem.* Gratias igitur agite divinae Misericordiae, quae ab his jucundis litoribus depulit tenebras ethnicorum atque finem imposuit sanguinolentis sacrificiis idolatriae jam primis saeculis salutis christianae; quae his Sedibus Episcopalibus servavit gloriam et utilitatem Apostolici ministerii; quae has terras non minus ab atrocitate inimici temporalis prosperitatis defendit quam a falsis prophetis et mendacibus magistris humanae sapientiae! Eodem tempore dirigite ad thronum Omnipotentis Dei Vestras preces, et invoke vestros sanctos Patronos et Protectores triumphantes, ut haec Fides acquisita sanguine Vestrorum Martyrum, confirmetur in Vobis, et fortes Vos reddat ad luctandum cum mundo, quo fiat, ut sitis parati ad perdendum omnes thesauros terrae, amoenitates vitae et quodcumque transitorium bonum, imo vitam ipsam, dummodo servetur *Fides velut fundamentum spei immortalis.*

Certi autem, Dilectissimi, de Veritate et innixi infallibili Judicio Ecclesiae Jesu Christi, semper rectae et adjuvae a Spiritu Sancto, non est cur timeatis, ne templum Domini ruat deficiente solido fundamento, aut caelesti doctrinae immisceantur humanae mentis inventiones: ast Vestrum studium ad id converti debet, ut etiam Vos juxta praefixam regulam exstruat spirituale aedificium, et quanto magis hoc in altum extollitur, eo firmiter sit fultum, ut fluctus maris non rodant muros et venti non concutiant parietes, ac ita praecipitet aedes. Omnis *Vestra Spes* quietae commorationis, beatae pacis, futurae prosperitatis, et veri boni, quod expectatis a domo Domini, certe evanesceret, si Vos ipsi, ex quibus connexum est spirituale templum Dei, non essetis praediti fortitudine ad resistendum adversis potentiis et tentationibus mundi; imo extra omnem salutem poneremini, si dimoto lapide angulari, qui est Christus ipse, nulla basis Vobis remaneret, super qua illaesa persistat expectatio beatae aeternitatis.